
Ottenby - do latarni morskiej
Wycieczka autokarowa

Program wycieczki
Przedpołudnie
•	 Przypłynięcie	do	Karlskrony	w	Szwecji	godz.	7.00/7.30.
•	 	Wyjazd	autokarem	w	kierunku	Olandii	pół	godziny	po	przypłynięciu	promu.
•	 	Wizyta	w	nadmorskim	miasteczku	Kristianopel	-	spacer	po	murach		

obronnych	albo	wizyta	w	XVII-wiecznym	kościele.
•	 Widoki	na	Most Olandzki	z	wyspy	Svinö,	wjazd	na	Olandię.
•	 	Przystanek	przy	„królu wiatraków”	w	Björnhövda	(możliwość	zrobienia		

zakupów	na	piknik).
•	 	Resmo	–	wiatraki	i	kurhany	z	epoki	brązu,	widoki	na	stepy	Alvaret.	
•	 	Cmentarzysko	z	epoki	wikingów	w	Gettlinge.

Popołudnie
• Ottenby	–	południowy	cypel	Olandii,	spacer	po	rezerwacie	przyrody	i	wejście	

na	latarnię	morską	Långe	Jan	(widoki!),	wizyta	w	muzeum	przyrodniczym.	
Lunch	w	restauracji	lub	piknik	nad	brzegiem	morza	(na	własną	rękę).

•	 	Powrót	wzdłuż	wschodniego	wybrzeża	Olandii,	przejazd	w	pobliżu	Eketorp.	
•	 	Przystanek	przy	kamieniu	runicznym	na	cmentarzu	w	Gårdby	/	Sandby.
•	 	Czas	wolny	w	Färjestaden	–	zakupy	albo	popołudniowa	kawa	w	porcie.
•	 Powrót	do	Karlskrony,	wypłynięcie	promu	do	Gdyni	godz.	20.30/21.00.	

Opis wycieczki
Całodzienna	autokarowa	wycieczka	z	przewodnikiem,	podczas	której	docieramy	
aż	na	południowy	kraniec	Olandii	-	wyspy,	która	jest	ulubionym	miejscem	
wakacyjnych	i	weekendowych	wyjazdów	Szwedów.	W	trakcie	wyprawy	
odkrywamy	wiele	ciekawostek:

 » Kristianopel	–	„najmniejsze	miasto	Szwecji”,	nadmorska	twierdza,	założona	
przez	Duńczyków	na	początku	XVII	w,	z	murem	obronnym	i	kościołem.

	» 	Krajobrazy Olandii	–	południowa	część	wyspy	została	wpisana	na	listę	
Światowego	Dziedzictwa	UNESCO,	m.in.	ze	względu	na	unikatowe	stepy	
Alvaret.	Olandia	nazywana	jest	też	wyspą	słońca	i	wiatrów,	w	trakcie	
wycieczki	odwiedzimy	więc	kilka	spośród	350	zachowanych	wiatraków.	

	» 	Pamiątki z epoki wikingów	–	czyli	kamienie	runiczne	i	cmentarzyska		
z	kamiennymi	kręgami		z	okresu	IX-XI	w	n	e.	oraz	jeszcze	starsze	kurhany		
z	epoki	brązu,	świadectwo	prehistorycznego	bogactwa	wyspy.

	» 	Przylądek Ottenby,	czyli	rezerwat	przyrody,	dawne	królewskie	tereny	
łowieckie	i	widokowe	miejsce	„na	końcu	drogi”.	Świetne	miejsce	na	spacer	
brzegiem	morza,	piknik	lub	podpatrywanie	ptaków.	Tytułowa	latarnia	morska	
jest	najwyższą	w	Szwecji,	ze	szczytu	roztacza	się	wspaniała	panorama.

	» 	Most Olandzki	o	długości	6	km.	Przejeżdżamy	nim	dwukrotnie		
i	zatrzymujemy	się	po	obu	stronach	cieśniny	–	oczywiście	dla	widoków!		

Wejście	na	latarnię	morską	w	cenie	wycieczki.	Warto	wziąć	ze	sobą	pieniądze		
na	ewentualne	zakupy,	piknik	lub	kawę	w	czasie	wolnym.

Daty wypłynięcia z Gdyni:  
01.05, 24.06, 11.07, 27.07, 08.08 i 19.08.2017

Rezerwuj	na	www.stenaline.pl,	zadzwoń	+48 58 660 92 00


